
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

 

Katedra: demografie 

 

Student:  Bc. Sabine Bucher 

Oponent diplomové práce: RNDr. Eva Kačerová, Ph.D. 

Pracoviště a funkce: ČSÚ 

Téma diplomové práce: Zahraniční migrace v České republice a její specifické rysy 

 

 

 

 1 2 3 4 5  
Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Téma práce a její význam           

2. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

3. Práce s daty a informacemi           

4. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)           

5. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)           

6. Úroveň jazykového zpracování           

7. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem           

8. Formální zpracování            

9. Splnění cílů práce            

10.  Závěry práce a jejich formulace           

11.  Odborný přínos práce, její praktické využití           

12.  Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce          

13.  Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)        

 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce 

 
Autorka se ve své diplomové práci věnovala zahraniční migraci v České republice. 

V teoretické části nechybí upozornění na problémy, které jsou spojené se sledováním 

zahraniční migrace. Nejedná se ani tak o nemožnost pochytit počty nelegálních migrantů, ale 

především o skutečnost, že v různých zemích je různá definice migranta, což samozřejmě 

komplikuje mezinárodní srovnatelnost údajů. Této skutečnosti si byla autorka v analytické 

části, která se skládá ze tří oddílu, vědoma. V prvním oddíle se lze seznámit s vývojem 

migrace na území dnešní ČR. Již od dob Rakousko-Uherska. Druhá část se věnuje analýze 

obyvatelstva ČR z hlediska národnosti a místa narození. Poslední část porovnává migraci 

v zemích Visegradské čtyřky. 



Některé formulace nelze považovat za úplně přesné a pravdivé (např. na str. 22 nebo ve 

druhém odstavci na str. 36). Text je vhodně doplněn rozsáhlým grafickým materiálem, i když 

ne vždy byl zvolen vhodný typ grafu. 

Předkládané práci byla věnována velká pečlivost. Prohřešky proti typografickým pravidlům 

nepřekračují únosnou míru, a pokud už se někde objevují, tak se jich autorka dopouští 

konzistentně v celé práci. Text je téměř bez překlepů. Přestože se jedná o popisnou práci, je 

napsána čtivě.  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji hodnotit známkou výborně či velmi dobře. 

 

 

Otázky k obhajobě 
 

Uveďte změny v definicích národnosti, které byly používány při různých sčítáních lidu na 

území ČR. 

 

V práci zmiňujete, že údaje o počtech emigrantů z jedné země podle statistiky této země 

nemusí souhlasit s počtem imigrantů, které z této země evidují statistiky země cílové. Jaká je 

situace mezi zeměmi V4? 

 

 

Datum:  31. května 2014 

 

 

                                                                        Podpis oponenta diplomové práce 

   


